
Приказы 2019-2020 учебный год  

МДОУ детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка Саратовской области  

 

ПРИКАЗ 

от 17.03.2020 г.                                                                                         № 48 - ОД 

О создании Службы медиации в МДОУ  

детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка 

 

На основании протокола заседания Совета педагогов от  10.03 2020 г. № 9,   

с целью организации целостной системы, создающей условия для формирования 

безопасного пространства, равных возможностей и поддержки интересов всех 

участников образовательных отношений; формирования у них умения 

регулировать конфликтные ситуации без оскорблений и применений физического 

насилия в соответствии с нормативно-правовой базой по работе Службы 

медиации (примирения) федерального уровня.  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Создать Службу медиации (примирения) (далее по тексту – Службу) в МДОУ 

детский сад №3 «Березка» р.п. Екатериновка (далее по тексту – ДОУ)                 

с 17.03 2020 г. 

2. Сформировать службу медиации ДОУ в составе: 

 руководитель (куратор) Службы: заведующий ДОУ Развозжаева М.А. 

 специалисты Службы: старший воспитатель ДОУ Матвеева Н.М., 

музыкальный руководитель ДОУ Атаева М.В., воспитатель ДОУ    

Семенова Е.В., представитель родительской общественности Фролова М.А. 

3. Утвердить нормативные документы Службы: 

 Положение о Службе,  

 План работы службы.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

                                          

 

Заведующий ДОУ                                                                             М.А. Развозжаева 

С приказом 

знакомлены:  

  

   

  

  

  

____________ Н.М. Матвеева 

____________ М.В. Атаева 

____________ Е.В. Семенова 

____________ М.А. Фролова 

    
 


